
 

1 
 

Smlouva o dílo a licenční smlouva  
Č.j.: SMLD20230078 

Níže uvedené smluvní strany: 
 
 
Muzeum umění a designu Benešov, příspěvková organizace  
se sídlem: Malé náměstí 74, 256 01 Benešov  
Bankovní spojení: ČS Benešov, č. ú.: 3736564339/0800 
IČO: 71294678 
DIČ: CZ71294678 
Zastoupené Mgr. Bc. Gabrielou Francovou, ředitelkou  
kontaktní e-mail: francova@mudbenesov.cz 
 
na jedné straně  
 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
Tvůrčí produkční skupina Remízek, z.s. 
Národní 339/11, Praha, 110 00 
IČO: 09908382 
Neplátce DPH 
Bankovní spojení: 2701962447/2010 
kontaktní e-mail: barbora@remizek.org 
 
na jedné straně 
 
(dále také jen jako „Zhotovitel“) 
 
 
(společně dále též jen jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě „smluvní strana“) 

 

se dohodly v souladu se zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
následující smlouvu o dílo:  
 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

(1) Smluvní strany touto smlouvou sjednávají podmínky provedení díla, a to výrobu a dodání 8 
popularizačních videí vybraných sbírkových předmětů Muzea umění a designu Benešov, 
příspěvkové organizace dle dohodnutého seznamu (viz Příloha 1 Smlouvy). 

(2) Zhotovitel na základě této smlouvy vyrobí pro Objednatele videa ve stopáži cca 3 min pro každý 
z 8 vybraných sbírkových předmětů.  

(3) Výrobou videí je myšleno: 
a) Natáčení videí ve formátu full HD i 4k pro archivaci v prostorách Objednatele, 
b) Doprava vč. zajištění profesionální techniky, 
c) Pořízení kompletních záběrů a zvukové stopy, 
d) Střih videa, 
e) Přidání hudebního podkladu dle pokynů MUD* a namíchání příp. zvukových efektů. 



 

2 
 

f) Doprovodná grafika a texty (přidání loga, textů, titulků), 
g) Finální render ve formátu full HD pro online a 4k pro archivaci. 

(4) Natáčení proběhne 19. 6. 2023, 20. 6. 2023 a 30. 6. 2023 v Benešově v prostorách Objednatele 
(interiér, exteriér).  

(5) Videa bude Objednavatel využívat na webu muzea i na sociálních sítích a dalších relevantních 
on-line platformách za účelem zpřístupňování informací o sbírce. 

(6) Draft textů k jednotlivým videím vč. fotografií předmětných sbírkových předmětů dodá pro 
informaci Objednatel Zhotoviteli nejpozději 7 dní před prvním dnem natáčení. 

(7) Za provedení díla v rozsahu dle předchozích odstavců se Objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli 
sjednanou odměnu (viz článek 3 odst. 1). 

Článek 2 
Termín dokončení a odevzdání díla 

Termín odevzdání bezvadného díla Objednateli ze strany Zhotovitele je nejpozději 31. 8. 2023. 
 

Článek 3 
Odměna a finanční podmínky 

(1) Za zhotovení díla dle této smlouvy se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli odměnu ve výši  
73 440 Kč (slovy sedmdesáttřitisíc čtyřistačtyřicet korun českých) vč. DPH. Tato cena je 
konečná a nepřekročitelná. 

(2) Objednatel se zavazuje uhradit smluvenou částku Zhotoviteli dle článku 3 bod 1), a to do 14 dnů 
od převzetí bezvadného díla. Částka bude uhrazena bankovním převodem na účet Zhotovitele 
uvedený v záhlaví této smlouvy. Dnem uhrazení se rozumí den, kdy byla předmětná částka 
připsána na účet Zhotovitele. 

(3) Fakturace bude provedena po odevzdání bezvadného díla Objednatelem a jeho převzetí 
Zhotovitelem.  

(4) V případě prodlení s dodáním díla je Zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 0,1 % z celkové částky odměny za každý den prodlení. Částku smluvní pokuty je Objednatel 
oprávněn započíst vůči pohledávce Zhotovitele na úhradu odměny. 

(5) V případě prodlení Objednatele se zaplacením díla je Zhotovitel oprávněn požadovat po 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové částky odměny za každý den prodlení. Po 
dobu prodlení Zhotovitele s dodáním bezvadného díla není Objednatel v prodlení s úhradou 
odměny. 

Článek 4 
Další práva a povinnosti 

(1) Zhotovitel je povinen si prostor natáčení s dostatečným časovým předstihem a na vlastní náklady 
prohlédnout a seznámit se s jeho specifiky. 

(2) Objednatel je povinen bez zbytečného odkladu sdělovat Zhotoviteli všechny okolnosti důležité 
pro plnění povinností dle této smlouvy, poskytovat mu svou součinnost, zejména své představy 
o způsobu poskytování služeb a bez zbytečného odkladu se vyjadřovat k předloženým návrhům.     

(3) Smluvní strany jsou si povinny bez zbytečného odkladu oznamovat jakékoli změny údajů 
uvedených v této smlouvě s tím, že jakákoli taková změna bude pro druhou smluvní stranu 
závazná okamžikem jejího doručení. 

(4) Tato smlouva a veškeré informace a dokumenty s ní související mají dle ujednání stran důvěrný 
charakter a žádná strana nebude oprávněna bez souhlasu druhé strany zpřístupnit tyto informace 
třetím osobám, s výjimkou případů, kdy je zpřístupnění těchto informací vyžadováno právními 
předpisy, zejména zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, nebo příslušnými orgány na základě právních předpisů nebo jedná-li se 



 

3 
 

o informace již veřejně přístupné. Pokud obecně závazný právní předpis stanoví v případě 
poskytování sjednané služby na základě této smlouvy další povinnosti, jsou smluvní strany 
povinny učinit veškeré úkony nutné ke splnění stanovených povinností.   

(5) Zhotovitel je povinen provést dílo podle této smlouvy s vynaložením veškeré odborné péče, 
poctivě, v dobré víře, je povinen dbát zájmů Objednatele, jednat v souladu s požadavky a pokyny 
Objednatele a průběžně Objednatele informovat o postupu ve věci plnění této smlouvy. 

(6) Zhotovitel prohlašuje, že veškeré zařízení, které bude při akci používat, splňuje všechny 
požadavky o bezpečném provozu dané příslušnými právními předpisy. 

(7) Zhotovitel zodpovídá za veškerou škodu, kterou on nebo osoby jím pověřené způsobí při plnění 
předmětu této smlouvy nebo v jeho souvislosti. Zhotovitel odpovídá za případnou škodu i bez 
ohledu na zavinění.  

(8) Kontaktní osoba Objednatele zodpovědná za pořádání akce: Lenka Vlčková (722 952 807). 

(9) Kontaktní osoba za Zhotovitele zodpovědná za výrobu a dodání díla je Kryštof Zvolánek  
(737 716 822). 

Článek 5 
Práva duševního vlastnictví 

Oprávnění k výkonu práva užít dílo (licence) 

(1) Zhotovitelem vyrobená a předaná videa o sbírkových předmětech se stávají majetkem 
Objednatele, včetně veškerých práv k užití. Zhotovitel poskytuje touto smlouvou objednateli licenci, 
tj. oprávnění k výkonu práva užít dílo, a to vcelku, beze změny, všemi způsoby užití dle ust. § 12 
odst. 4 zák. č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 
změně některých zákonů (autorský zákon), v platném znění.  

(2) Licence je poskytována jako výhradní, na celou dobu trvání autorských majetkových práv, pro 
území celého světa. Licence se poskytuje ke dni předání a převzetí díla.  

(3) Odměna za poskytnutou licenci je zahrnuta v ceně za dílo v čl. 3 odst. 1) této smlouvy. Objednatel 
může licenci poskytnout i postoupit zcela nebo zčásti třetí osobě, a to úplatně i bezúplatně, včetně 
oprávnění k dalšímu poskytnutí podlicence a k dalšímu postoupení licence. 

(4) Zhotovitel prohlašuje a zaručuje, že před poskytnutím výhradní licence podle této smlouvy 
neposkytl žádné třetí osobě nevýhradní licenci k užití díla. 

(5) Licence se poskytuje ke všem způsobům užití autorského díla bez jakéhokoliv omezení způsobu 
užití a bez ohledu na médium, prostřednictvím kterého je dílo zachyceno (sdělováno či vnímáno). 

(6) Licence se poskytuje bez jakéhokoliv časového omezení. Pro vyloučení případných pochybností 
se výslovně sjednává, že licence bude za neměnných podmínek trvat alespoň po dobu 99 let. 

(7) Objednatel není povinen licenci využít. 

 

Článek 6 
Trvání smlouvy 

(1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. Smlouva se 
vztahuje i na veškeré práce provedené Zhotovitelem na díle před uzavřením této smlouvy. 

(2) Tato Smlouva může být ukončena:  

a) písemnou dohodou Smluvních stran;  

b) odstoupením z důvodu podstatného porušení Smlouvy, a to zejména: prodlení Zhotovitele  
s provedením Díla o více než 15 kalendářních dnů nebo prodlení Zhotovitele s odstraněním 



 

4 
 

vad a nedodělků ve stanovené dodatečné lhůtě, přičemž maximální lhůta pro odstranění 
zjištěných vad na Díle nesmí přesáhnout 5 pracovních dnů od data elektronického doručení 
seznamu zjištěných vad pověřenou osobou za objednatele). 
 

(3) Obě smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit, jestliže nebyly dosud zcela 
splněny závazky z ní vyplývající v případě, že  
a) byly učiněny kroky k zahájení insolvenčního řízení vůči druhé straně ve smyslu zákona  

č. 186/2006 Sb., o úpadku o způsobech jeho řešení (dále jen „insolvenční zákon“),  
b) na druhou smluvní stranu byl nebo druhá smluvní strana sama na sebe podala insolvenční 

návrh ve smyslu insolvenčního zákona, 
c) že druhá smluvní strana je v úpadku nebo jí úpadek hrozí, 
d) insolvenční soud vydal rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční soud zamítl insolvenční 

návrh pro nedostatek majetku druhé smluvní strany, 
e) druhá smluvní strana hrubě nebo opakovaně porušila své povinnosti pro z ni této smlouvy 

vyplývající. 
(4) Oznámení o odstoupení musí být učiněno písemně, musí v něm být uveden důvod odstoupení.  

 

Článek 7 
Závěrečná ujednání 

(1) Tato smlouva, všechny právní vztahy z ní vyplývající a s ní související, jakož i případné 
mimosmluvní závazky vzniklé z ní nebo v souvislosti s ní se řídí právním řádem České republiky.  

(2) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, ze kterých si každá smluvní 
strana ponechá po jednom. Změny této smlouvy lze provádět pouze písemně ve formě 
číslovaných dodatků. 

(3) Smlouva je uzavřena dnem podpisu poslední smluvní stranou. Smlouva nabývá platnosti  
a účinnosti nejdříve dnem jejího zveřejnění v registru smluv v případě, že podléhá povinnosti 
zveřejnění v registru smluv, jinak nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní 
stranou. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu obsahu 
porozuměly a svůj projev vůle učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v tísni nebo 
za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými 
podpisy. 

 
  

 

 

V Benešově dne 
 
 
 
 
 
 
………………..…….…………………………… 

Mgr. Bc. Gabriela Francová 
ředitelka Muzea umění a designu Benešov, 

příspěvková organizace 
 

V Praze dne 
 
 
 
 
 
 

………………………………………… 
Kryštof Zvolánek 

(Zhotovitel) 



 

5 
 

 

 

 

 

Příloha č. 1 – Seznam vybraných sbírkových předmětů k natočení videí 

 

(1) studio Dechem: Lampa Hadovka (2014)  

(2) Václav Bejček: Dívka / Chlapec s chlebem (1973-1978)  

(3) Václav Cígler: Design a plastické hmoty (1972, katalog a plakát)  

(4) Silvia Billeter: bez názvu [z cyklu Hledat Petrkov] (2002)  

(5) Vladimír Cidlinsský: bez názvu [Benešov, pohled na Karlov] (1971)  

(6) Cindy Sherman: bez názvu [Madona] (1975/1997) reprint od umělkyně (1997)  

(7) Jiří Kalousek: Lenin na procházce se sestrou / manželkou Naděždou Krupskou (1982)  

(8) Kurt Gebauer, Josef Pleskot: Návrh úpravy hlavního náměstí v Benešově 


		2023-06-15T15:17:19+0200
	Mgr. Bc. Gabriela Francová


		2023-06-15T17:37:22+0200
	Bc., Bc.A. Kryštof Zvolánek




